
I
——.—. ........

Ж'1 "At <

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МР «КИЗИЛЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

ИНН 0516011983, ОГРН 1150546000670; ул. Гагарина 52 «а», г. Кизилюрт, Республика Дагестан, 
Российская Федерация, 368120, тел. (234) 2-21-85 (факс), 2-21-85

Во (У% 2024 г.
ПРИКАЗ

№

О создании физико-математических классов

В соответствии со ст.28 и ст. 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «О 
образовании в Российской Федерации» и на основании Приказа Министерства 
образования и науки РД от 06.02.2024г. №05-02-94-1/29 от 06.02.2024г. «О реализации 
образовательного проекта «Физико- математические классы» в общеобразовательных 
организациях Республики Дагестан»,

приказываю:
1. Создать с 01.09.2024г. физико-математические классы внеурочного обучения 

на базе 4 (четырех) общеобразовательных организаций МР «Кизилюртовский 
район» в : МКОУ «Зубутли-Миатлинская гимназия», МКОУ «Лицей имени Героя 
Советского Союза А.Ю.Акаева»», МКОУ «Чонтаульская СОШ», МКОУ 
«Акнадинская СОШ».

2. Заместителям директоров по УВР внести корректировку в план по внеурочной 
деятельности: 1 час внеурочной деятельности на углубленное изучение физики и 1 
час внеурочной деятельности на углубленное изучение математики.

3. Назначить муниципальными координаторами реализации образовательного 
проекта «Физико-математические классы» в четырех общеобразовательных 
организациях, методистов У О Мульдарову СН. И Шахвалиеву А. А.

X. Г. Гаджиев

Разослать: в ОК, ОО


